

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO / PT. 715807					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICO EM PMF					DATA: 14/05/2014		
LOCAL: RUA GERALDO GOMES LISBOA - BOA VISTA				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: REGIÃO CENTRAL				() DIRETA	(X) INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS / DATA BASE DEZ/2013					LDI	33,48%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS					961,99
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - GOVERNO DO ESTADO	UN	1,00	720,70	961,99	961,99
2	OBR-001	OBRAS VIARIAS					66.784,34
2.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DE SUBLEITO COM PROCTO NORMAL	M²	2.599,79	1,10	1,47	3.817,22
2.2	OBR-VIA-145	EXECUÇÃO DE BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM PROCTOR INTERMEDIÁRIO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL	M³	519,96	10,98	14,66	7.620,56
2.3	OBR-VIA-160	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A OBRA	M²	2.599,79	3,44	4,59	11.937,49
2.4	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO CENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA	M²	2.599,79	0,90	1,20	3.123,18
2.5	OBR-VIA-190	EXECUÇÃO DE PRE-MISTURADO A FRIO (PMF) COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO E AGRAGADOS ATÉ A USINA	M³	77,99	355,47	474,48	37.006,56
2.4	OBR-VIA-400	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT >30 A 50KM - DMT=50KM	M3XKM	3.899,69	0,63	0,84	3.279,34
5	URB-001	MEIO FIO					33.815,53
5.1	URB-MFC-005	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A - (12 X 16,7 X 35) CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	UN	873,88	28,99	38,70	33.815,53
TOTAL GERAL DA OBRA							101.561,86

Cássia Cristina Silva

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

85304/D

CREA-MG

Romar Gonçalves Ribeiro - Prefeito Municipal

Carimbo e assinatura do prefeito